ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Số:          /UBND-VP
V/v Tăng cường công tác tuyên

truyền, công tác quản lý Nhà nước

đối với quy hoạch, xây dựng và

phát triển đô thị trên địa bàn thành

phố Lai Châu

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Lai Châu, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi: -

- - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thành phố;

- - Chủ tịch UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 1447-CV/ThU ngày 19/02/2024 của Thành ủy Lai

Châu về việc tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo công tác quy hoạch, xây dựng và

phát triển đô thị. Chủ tịch UBND thành phố có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, phường:

Tăng cường công tác, tuyên truyền, quán triệt chủ trương của Đảng, pháp

luật của Nhà nước, các văn bản của Trung ương, của tỉnh về công tác quy hoạch,

xây dựng, quản lý đô thị nhất là Nghị quyết số 06-NQ/TW, ngày 24/01/2022 của

Bộ Chính trị về quy hoạch, xây dựng, quản lý và phát triển bền vững đô thị Việt

Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045, Chương trình hành động số 21-

CTr/TU, ngày 05/7/2022 của Tỉnh ủy và Kế hoạch số 97-KH/ThU, ngày

03/10/2022 của Ban Thường vụ Thành ủy thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TW

của Bộ Chính trị đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

trong cơ quan, đơn vị.

2. Giao Phòng Quản lý đô thị:

Thực hiện nghiêm túc, đầy đủ, đúng các quy định của Đảng, pháp luật của

Nhà nước về công tác quy hoạch, quản lý quy hoạch, xây dựng và triển khai

thực hiện chương trình phát triển đô thị thành phố Lai Châu. Tăng cường công

tác quản lý nhà nước đối với công tác quy hoạch, xây dựng và phát triển đô thị.

Tham mưu UBND thành phố các giải pháp tăng cường công tác tổ chức

lập và quản lý tổ chức thực hiện quy hoạch đô thị, quy hoạch xây dựng; nâng

cao tỷ lệ phủ kín quy hoạch phân khu, quy hoạch chi tiết trên địa bàn thành phố.

Tham mưu, đề xuất cơ quan có thẩm quyền sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ, thay

thế các quy định, quy chế, hướng dẫn không còn phù hợp liên quan đến công tác

quy hoạch, quản lý quy hoạch, xây dựng và phát triển đô thị.

2

Tham mưu UBND thành phố kế hoạch khắc phục những hạn chế theo kết

luận kiểm tra của Ban Thường vụ Tỉnh ủy trong việc lãnh đạo, chỉ đạo, triển

khai thực hiện các quy định của Đảng, pháp luật của Nhà nước về công tác quy

hoạch, xây dựng và quản lý đô thị gắn với việc triển khai thực hiện Nghị quyết

số 06-NQ/TW, ngày 24/01/2022 của Bộ Chính trị.

3. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch: Tham mưu UBND thành phố bố trí

nguồn kinh phí phục vụ cho công tác lập quy hoạch đảm bảo theo quy định.

Căn cứ nội dung Công văn, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thành

phố và Chủ tịch UBND các xã, phường triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Thành ủy; (B/c)

- Lãnh đạo UBND thành phố;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Nghiệp

		2024-03-06T11:15:03+0700

		2024-03-06T14:31:54+0700

		2024-03-06T14:31:54+0700

		2024-03-06T14:31:54+0700

		2024-03-06T14:31:54+0700